
 

 
 

 

 

     

Rua: Primeiro de maio, 2024 – Marquês - CEP: 64.002-510 - Teresina/Piauí 
Fone: (86) 3085-2182/99593-9229 • CNPJ: 23.584.127/0001-09 • Home Page: www.cref15.org.br • E-mail: cref15@cref15.org.br 

 

PORTARIA Nº 003, DE 15 de janeiro de 2026 

Altera a Portaria CREF15 nº 015/2025 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 15ª REGIÃO - 

CREF15/PI, no Exercício de suas Atribuições Legais e Regimentais, conferidas pela Lei nº 

9.696/98 (alterada pela Lei Nº 14.386/22) e em conformidade com o disposto no artigo 

68, XI, do Regimento Interno do CREF15/PI,  

CONSIDERANDO Ofício Gab./Pres./CREF15 Nº 003/2026; 

CONSIDERANDO mudanças administrativas ocorridas no CREF15/PI; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para atuar como GESTOR DE CONTRATOS, 

nos termos do Art. 7º da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Art. 21, do Decreto nº 11.246 de 

27 de outubro de 2022. 

 

HIPOLITO DA SILVA LIMA GESTOR DE CONTRATOS 

 

Art. 2º Fica o servidor CHARLIE TENNYSON MEDRADO MAIA exonerado da função de 
Gestor de Contratos 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 
Danys Marques Maia Queiroz 
Presidente do CREF15/PI 
CREF 000179-G/PI 

 

 

http://www.cref15.org.br/
mailto:cref15@cref15.org.br

		2026-01-15T15:53:42-0300
	DANYS MARQUES MAIA QUEIROZ




